

CERMIL CONSTRUÇÃO E MINERAÇÃO LTDA

CNPJ Nº 20.150.507/0001-39



A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP - 001/2021 - SEINFRA
Limoeiro do Norte - CE, 26 de Novembro de 2021.

Em atendimento à sua solicitação, apresentamos para sua apreciação nossa proposta de preços para a execução dos serviços disposto na Concorrência Pública supracitada, conforme planilha de preços em anexo, e segundo discriminação e condição abaixo:

Valor Global de: R\$ 7.039.867,72 (Sete Milhões, Trinte e Nove Mil, Oitocentos e Sessenta e Sete Reais e Setenta e Dois Centavos)
Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Declaramos que nos preços contidos na proposta estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

Atenciosamente,


CERMIL CONSTRUÇÃO E MINERAÇÃO LTDA
CNPJ 20.150.507/0001-39
ANTÔNIO LEANDRO REMÍGIO COELHO
REPRESENTANTE LEGAL
CPF 750.470.803-82


JOSÉ IVANILDO SOMBRA
ENGENHEIRO CIVIL
RNP: 0601469240
CREA-CE 4462-D



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			
OBRA:	[COPIA] PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA	DATA:	26/11/2021
DESCRIÇÃO:	[COPIA] PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA	BDI:	26,50%
LOCAL:	MORADA NOVE - CE	SEINFRA	VERSAO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE	SEINFRA	2021/07 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2021/07 COM DESONERAÇÃO
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
			HORA
			MES
			REF.
			03,85%
			47,76%
			09/2021
			03,85%
			47,76%
			09/2021
			0,00%
			0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		ASAFALTO SOBRE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA					4.776.356,99
1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					410.412,06
1.1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					8.859,20
1.1.1.1	C4992	MÓBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS - BDI = 15,00	SEINFRA	KM	1.320,00	3,28	4.329,60
1.1.1.2	C4993	DESMÓBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS - BDI = 15,00	SEINFRA	KM	1.320,00	3,28	4.329,60
1.1.2		RECOMPOSIÇÃO DE PEDRA TOSCA					401.752,86
1.1.2.1	C2932	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO - BDI = 15,00	SEINFRA	M2	16.431,61	24,45	401.752,86
1.2		PINTURA DE LIGAÇÃO					167.592,87
1.2.1		PINTURA DE LIGAÇÃO P/ SERVIÇOS DE REVESTIMENTO					167.592,87
1.2.1.1	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP) - BDI = 15,00	SEINFRA	M2	62.159,03	0,20	16.431,61
1.2.1.2	I2569	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C P/PINTURA DE LIGAÇÃO - (BDI = 15,00%) - BDI = 15,00	SEINFRA / ANP	T	69,73	2.187,36	143.776,49
1.2.1.3	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) - RR 2C PINTURA DE LIGAÇÃO - DMT = 165,00	SEINFRA	T	69,73	112,35	7.384,77
1.3		CBUQ PARA SERVIÇOS DE REVESTIMENTO					4.198.352,06
1.3.1	I0798	AQUISIÇÃO DE CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 P/CBUQ - (BDI = 15,00%) - BDI = 15,00	SEINFRA / ANP	T	542,24	2.875,99	1.559.476,82
1.3.2	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,45X + 46,03) - CAP 50/70 PARA CBUQ - DMT = 165,00	SEINFRA	T	542,24	120,26	65.220,63
1.3.3	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP) - BDI = 15,00	SEINFRA	M3	4.107,90	155,06	640.688,08
1.3.4	C3226	TRANSPORTE LOCAL DE MISTURA BETUMINOSA À QUENTE (Y = 0,78X + 2,91) - CBUQ DA USINA P/PISTA - DMT = 165,00	SEINFRA	T	6.037,39	121,81	1.180.400,68
1.3.5	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - BRITA P/CBUQ - DMT = 165,00	SEINFRA	T	3.795,70	86,77	329.302,89
1.3.6	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - AREIA P/ CBUQ - DMT = 165,00	SEINFRA	T	3.795,70	86,77	329.302,89
1.3.7	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,36X) - FILLER P/ CBUQ - DMT = 165,00	SEINFRA	T	2,82	69,40	195,63
1.3.8	I8425	AQUISIÇÃO DE DOPE PARA CAP 50/70 - BDI = 15,00% - BDI = 15,00	SEINFRA	KG	2.621,20	32,26	84.589,91
1.3.9	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,36X) - DOPE P/ CAP 50/70 - DMT = 165,00	SEINFRA	T	2,82	69,40	195,63
2		ASFALTO SOBRE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PARALELEPÍPEDO					1.111.019,67
2.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					162.563,22
2.1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES					8.859,20
2.1.1.1	C4992	MÓBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS - BDI = 15,00	SEINFRA	KM	1.320,00	3,28	4.329,60
2.1.1.2	C4993	DESMÓBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS - BDI = 15,00	SEINFRA	KM	1.320,00	3,28	4.329,60
2.1.2		RECOMPOSIÇÃO DE PEDRA PARALELEPÍPEDO					143.904,02
2.1.2.1	C2929	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/REJUNTAMENTO - BDI = 15,00	SEINFRA	M2	3.604,81	39,92	143.904,02
2.2		PINTURA DE LIGAÇÃO					36.766,92
2.2.1	C3228	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP) - BDI = 15,00	SEINFRA	M2	16.024,06	0,20	3.604,81
2.2.2	I2569	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C P/PINTURA DE LIGAÇÃO - (BDI = 15,00%) - BDI = 15,00	SEINFRA / ANP	T	14,42	2.187,36	31.642,02
2.2.3	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,43X + 41,40) - RR 2C PINTURA DE LIGAÇÃO - DMT = 165,00	SEINFRA	T	14,42	112,35	1.620,09
2.3		CBUQ PARA SERVIÇOS DE REVESTIMENTO					921.689,53
2.3.1	I0798	AQUISIÇÃO DE CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 P/CBUQ - (BDI = 15,00%) - BDI = 15,00	SEINFRA / ANP	T	118,96	2.875,99	342.127,77
2.3.2	I0002	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,45X + 46,03) - CAP 50/70 PARA CBUQ - DMT = 165,00	SEINFRA	T	118,96	120,26	14.308,51
2.3.3	C3155	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP) - BDI = 15,00	SEINFRA	M3	901,20	155,06	140.551,15

CERMIL CONSTRUÇÃO E MINERAÇÃO LTDA ME
 CNPJ Nº 20.150.507/0001 -39

2.3.4	C3226	TRANSPORTE LOCAL DE MISTURA BETUMINOSA À QUENTE (Y = 0,78X + 2,91) - CBUQ DA USINA P/PISTA - DMT = 165,00	SEINFRA	T	1.982,64	131,81	280.935,25
2.3.5	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - BRITA P/CBUQ - DMT = 165,00	SEINFRA	T	832,71	88,77	72.254,29
2.3.6	C4161	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97) - AREIA P/ CBUQ - DMT = 165,00	SEINFRA	T	832,71	88,77	72.254,29
2.3.7	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,36X) - FILLER P/ CBUQ - DMT = 165,00	SEINFRA	T	0,99	89,40	35,05
2.3.8	18425	AQUISIÇÃO DE DOPE PARA CAP 50/70 - BDI = 15,00	SEINFRA	KG	694,80	32,25	19.188,25
2.3.9	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,36X) - DOPE P/ CAP 50/70 - DMT = 165,00	SEINFRA	T	0,99	89,40	35,05
						VALOR BDI TOTAL:	1.152.491,06
						VALOR ORÇAMENTO:	5.887.376,68
						VALOR TOTAL:	7.039.887,72

Valor por Extenso: Sete Milhões Trinta e Nove Mil Oitocentos e Sessenta e Sete reais e Setenta e Dois centavos



Antônio Leandro Remigio Coelho
 CERMIL CONSTRUÇÃO E MINERAÇÃO LTDA
 CNPJ 20.150.507/0001-39
 ANTÔNIO LEANDRO REMÍGIO COELHO
 REPRESENTANTE LEGAL
 CPF 750.470.803-82

José Ivanildo Sombra
 JOSÉ IVANILDO SOMBRA
 ENGENHEIRO CIVIL
 RNP: 0601469240
 CREA-CE 4466-D



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	Total parcela
			20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	
1	ASAFALTO SOBRE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA	4.776.356,99	955.271,41	955.271,41	955.271,41	955.271,41	477.635,70	477.635,65	4.776.356,99
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	410.412,06	82.082,41	82.082,41	82.082,41	41.041,21	41.041,21	410.412,06	410.412,06
1.1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	8.659,20	1.731,84	1.731,84	1.731,84	865,92	865,92	8.659,20	8.659,20
1.1.2	RECOMPOSIÇÃO DE PEDRA TOSCA	401.752,86	80.350,57	80.350,57	80.350,57	40.175,29	40.175,29	401.752,86	401.752,86
1.2	PINTURA DE LIGAÇÃO	167.592,87	33.518,57	33.518,57	33.518,57	16.759,29	16.759,29	167.592,87	167.592,87
1.2.1	PINTURA DE LIGAÇÃO P/ SERVIÇOS DE REVESTIMENTO	167.592,87	33.518,57	33.518,57	33.518,57	16.759,29	16.759,29	167.592,87	167.592,87
1.3	CBUO PARA SERVIÇOS DE REVESTIMENTO	4.198.352,06	839.670,43	839.670,43	839.670,43	419.835,20	419.835,14	4.198.352,06	4.198.352,06
1.3.1	AQUISIÇÃO DE CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 P/CBUO - (BDI = 15,00%)	1.559.476,82	311.895,36	311.895,36	311.895,36	155.947,66	155.947,70	1.559.476,82	1.559.476,82
1.3.2	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO A QUENTE (Y = 0,45X + 46,03)	65.220,63	13.044,13	13.044,13	13.044,13	6.522,06	6.522,05	65.220,63	65.220,63
1.3.3	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANS)	940.666,08	128.133,62	128.133,62	128.133,62	64.066,81	64.066,79	940.666,08	940.666,08
1.3.4	TRANSPORTE LOCAL DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE (Y = 0,78X + 2,91)	1.189.409,58	237.881,92	237.881,92	237.881,92	118.940,96	118.940,94	1.189.409,58	1.189.409,58
1.3.5	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97)	329.352,89	65.870,58	65.870,58	65.870,58	32.935,29	32.935,28	329.352,89	329.352,89
1.3.6	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97)	329.352,88	65.870,58	65.870,58	65.870,58	32.935,29	32.935,29	329.352,88	329.352,88
1.3.7	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,36X)	155,63	31,13	31,13	31,13	15,56	15,56	155,63	155,63
1.3.8	AQUISIÇÃO DE DOPE PARA CAP 50/70 - BDI = 15,00%	84.559,91	16.911,98	16.911,98	16.911,98	8.455,99	8.455,99	84.559,91	84.559,91
1.3.9	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,36X)	155,63	31,13	31,13	31,13	15,56	15,56	155,63	155,63
2	ASAFALTO SOBRE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PARALELEPÍPEDO	1.111.019,67	222.203,92	222.203,92	222.203,92	111.101,96	111.101,99	1.111.019,67	1.111.019,67
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	152.563,22	30.512,64	30.512,64	30.512,64	15.256,32	15.256,34	152.563,22	152.563,22
2.1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	8.659,20	1.731,84	1.731,84	1.731,84	865,92	865,92	8.659,20	8.659,20
2.1.2	RECOMPOSIÇÃO DE PEDRA PARALELEPÍPEDO	143.904,02	28.780,80	28.780,80	28.780,80	14.390,40	14.390,42	143.904,02	143.904,02



2.2	PINTURA DE LIGAÇÃO	36.766,92	20,00%	7.353,38	20,00%	7.353,38	20,00%	7.353,38	20,00%	3.676,69	10,00%	3.676,69	10,00%	36.766,92
2.2.1	PINTURA DE LIGAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	3.604,81	20,00%	720,96	20,00%	720,96	20,00%	720,96	20,00%	360,48	10,00%	360,48	10,00%	3.604,81
2.2.2	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C PI/PINTURA DE LIGAÇÃO - (BDI = 15,00%)	31.542,02	20,00%	6.308,40	20,00%	6.308,40	20,00%	6.308,40	20,00%	3.154,20	10,00%	3.154,20	10,00%	31.542,02
2.2.3	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO A FRIO (Y = 0,43X + 41,40)	1.620,09	20,00%	324,02	20,00%	324,02	20,00%	324,02	20,00%	162,01	10,00%	162,01	10,00%	1.620,09
2.3	CBUQ PARA SERVIÇOS DE REVESTIMENTO	921.689,53	20,00%	184.337,90	20,00%	184.337,90	20,00%	184.337,90	20,00%	92.168,95	10,00%	92.168,95	10,00%	921.689,53
2.3.1	AQUISIÇÃO DE CIMENTO ASFÁLTICO CAP 5070 PICBUQ - (BDI = 15,00%)	342.127,77	20,00%	68.425,55	20,00%	68.425,55	20,00%	68.425,55	20,00%	34.212,78	10,00%	34.212,78	10,00%	342.127,77
2.3.2	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À QUENTE (Y = 0,45X + 46,03)	14.306,51	20,00%	2.861,70	20,00%	2.861,70	20,00%	2.861,70	20,00%	1.430,85	10,00%	1.430,85	10,00%	14.306,51
2.3.3	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ (S/TRANSP)	140.551,15	20,00%	28.110,23	20,00%	28.110,23	20,00%	28.110,23	20,00%	14.055,12	10,00%	14.055,12	10,00%	140.551,15
2.3.4	TRANSPORTE LOCAL DE MISTURA BETUMINOSA À QUENTE (Y = 0,78X + 2,91)	260.935,25	20,00%	52.187,05	20,00%	52.187,05	20,00%	52.187,05	20,00%	26.093,53	10,00%	26.093,53	10,00%	260.935,25
2.3.5	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97)	72.254,25	20,00%	14.450,85	20,00%	14.450,85	20,00%	14.450,85	20,00%	7.225,43	10,00%	7.225,43	10,00%	72.254,25
2.3.6	TRANSPORTE LOCAL C/ DMT SUPERIOR A 30,00 Km (Y = 0,52X + 0,97)	72.254,25	20,00%	14.450,85	20,00%	14.450,85	20,00%	14.450,85	20,00%	7.225,43	10,00%	7.225,43	10,00%	72.254,25
2.3.7	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,36X)	35,05	20,00%	7,01	20,00%	7,01	20,00%	7,01	20,00%	3,51	10,00%	3,51	10,00%	35,05
2.3.8	AQUISIÇÃO DE DOPE PARA CAP 5070	19.188,25	20,00%	3.837,65	20,00%	3.837,65	20,00%	3.837,65	20,00%	1.918,83	10,00%	1.918,83	10,00%	19.188,25
2.3.9	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,36X)	35,05	20,00%	7,01	20,00%	7,01	20,00%	7,01	20,00%	3,51	10,00%	3,51	10,00%	35,05
3	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	1.152.491,06	20,00%	230.498,21	20,00%	230.498,21	20,00%	230.498,21	20,00%	115.249,11	10,00%	115.249,11	10,00%	1.152.491,06
		7.039.867,72		1.407.973,54		1.407.973,54		1.407.973,54		703.986,81		703.986,81		7.039.867,72
				1.407.973,54		2.815.947,08		4.223.920,62		5.631.894,18		5.335.880,97		7.039.867,72

[Handwritten Signature]
CERMIL CONSTRUÇÃO E MINERAÇÃO LTDA
 CNPJ Nº 20.150.507/0001-39
ANTÔNIO LEANDRO RE MÍGIO COELHO
 REPRESENTANTE LEGAL
 CPF 750.470.803-82

[Handwritten Signature]
JOSÉ IVANILDO SOMBRA
 ENGENHEIRO CIVIL
 RNP: 0601467240
 CREA-CE 4450-D

COMPOSIÇÃO DO BDI			
OBRA:	(COPIA) PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA	DATA:	26/11/2021
DESCRIÇÃO:	(COPIA) PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA	BDI:	26,50%
LOCAL:	MORADA NOVA - CE	FORTE	VERSÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE	SEMRA	227.1 COM DESONERAÇÃO
		DIAPM	232.107 COM DESONERAÇÃO
			COMPOSIÇÕES PROPRIAS
			0,00% 0,00%



COD	DESCRIÇÃO	%
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,65
	TOTAL	7,45

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	TOTAL	4,56

I Impostos*		
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB	4,50
	TOTAL	11,15

BDI = 26,50%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

Leandro Remigio Coelho
 CERMIL CONSTRUÇÃO E MINERAÇÃO LTDA
 CNPJ Nº 20.150.507/0001-39
 ANTÔNIO LEANDRO REMÍGIO COELHO
 REPRESENTANTE LEGAL
 CPF 750.470.803-82

Jose Ivanildo Sombra
 JOSÉ IVANILDO SOMBRA
 ENGENHEIRO CIVIL
 RNP: 0601469240
 CREA-CE 4466-D

COMPOSIÇÃO DO BDI					
OBRA:	(COPIA) PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA	DATA:	20/11/2021	BDI: 26,50%	
DESCRIÇÃO:	(COPIA) PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA	FONTE:	VERSÃO:	HORA:	MES:
LOCAL:	MORADA NOVE - CE	SENPA:	027.1 COM DESONERAÇÃO	03,00%	47,76%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE	ENAP:	2021/07 COM DESONERAÇÃO	03,00%	47,76%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%

COD	DESCRIÇÃO	%
Benefício		
S	Garantia/seguros	0,30
L	Lucro	4,86
	TOTAL	2,06

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	1,50
DF	Despesas Financeiras	0,85
R	Riscos	0,56
	TOTAL	2,91

Impostos		
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB	2,00
	TOTAL	8,65

BDI = 15,00%
 $(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$



Antônio Leandro Remígio Coelho
 CERMIL CONSTRUÇÃO E MINERAÇÃO LTDA
 CNPJ 20.150.507/0001-39
 ANTÔNIO LEANDRO REMÍGIO COELHO
 REPRESENTANTE LEGAL
 CPF 750.470.803-82

José Ivanildo Sombra
 JOSÉ IVANILDO SOMBRA
 ENGENHEIRO CIVIL
 RNP: 0501469240
 CREA-CE 4468-D

[Handwritten signatures and scribbles]

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS				
OBRA:	[COPIA] PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA	DATA:	26/11/2021	BDI: 26,60%
DESCRIÇÃO:	[COPIA] PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA	FONTE	VERSÃO	HORA
LOCAL:	MORADA NOVE - CE	SENRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE	SINAPI	202107 COM DESONERAÇÃO	47,76%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%
				0,00%
				06/2021
				08/2021



COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,87
B4	13º Salário	10,80	8,33
	Licença Paternidade	0,07	0,06
	Faltas Justificadas	0,72	0,56
	Dias de Chuvas	1,55	0,00
	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
	Férias Gozadas	8,71	6,73
	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C6	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

Antônio Leandro Remígio Coelho
CERMIL CONSTRUÇÃO E MINERAÇÃO LTDA
CNPJ 20.150.507/0001-39
ANTÔNIO LEANDRO REMÍGIO COELHO
REPRESENTANTE LEGAL
CPF 750.470.893-82

José Ivanildo Sombra
JOSÉ IVANILDO SOMBRA
ENGENHEIRO CIVIL
RNP: 0601469240
CREA-CE 4468-D